Справа № 211/1074/26
Провадження № 2/211/2918/26

ЗАОЧНЕ РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
19 травня 2026 року Довгинцівський районний суд міста Кривого Рогу Дніпропетровської області в складі:
головуючого судді - Н.О. Сарат,
за участю секретаря судового засідання - С.М. Зоріній,
у відсутність сторін, розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Кривому Розі в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом Виконкому Довгинцівської районної в місті ради до ОСОБА_1 , третя особа Служба у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізький міський центр соціальних служб про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, -
встановив:
У провадженні суду перебуває цивільна справа за позовом Виконкому Довгинцівської районної в місті ради до ОСОБА_1 , третя особа Служба у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізький міський центр соціальних служб про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, позивач просить суд відібрати малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , без позбавлення батьківських прав матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та передати їх органу опіки та піклування виконкому Довгинцівської районної в місті ради для подальшого влаштування та стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , аліменти на утримання малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на користь опікуна дітей або державного закладу, в якому будуть перебувати діти, в розмірі від всіх доходів ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , але не більше 10 прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку щомісяця до повноліття з моменту подачі позовної заяви.
В обгрунтування позову вказано, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , (далі відповідачка), є матір`ю малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , учениці 4-Б класу, та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , учня 2-Б Криворізької гімназії №88 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, не працює, проживають за адресою: АДРЕСА_1 . Батько малолітніх, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , помер ІНФОРМАЦІЯ_5 (свідоцтво про смерть серія НОМЕР_1 ). Відповідно до наказу служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 13.10.2025 № 196 «Про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 », малолітній перебуває на обліку в службі у справах дітей як такий, що проживає в сім`ї, в якій батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків. Відповідно до наказу служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 13.10.2025 № 195 «Про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 », малолітня перебуває на обліку в службі у справах дітей як така, що проживає в сім`ї, в якій батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків. Згідно з інформацією відділення поліції №1 Криворізького районного управління поліції головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області від 09.10.2025 № 302749-2025 надійшло повідомлення зі служби «102» 08.10.2025, що за адресою: АДРЕСА_1 мати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , систематично залишає малолітніх дітей самих вдома та йде вживати алкогольні напої з друзями. 09.10.2025 був здійсненний комісійний вихід працівниками сектору ювенальної превенції сумісно із головним спеціалістом служби у справах дітей за вищевказаною адресою, в ході виходу, двері відчинила мати та пояснила, що дійсно 08.10.2025 ввечері зачинила дітей вдома без світла та пішла вживати алкогольні напої, повернулась наступного ранку 09.10.2025. Відносно ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , складено адміністративний протокол за ч. 2 ст. 184 КУпАП та направлено до Довгинцівського районного суду для прийняття рішення згідно чинного законодавства. Відповідно до інформації комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги №5» Криворізької міської ради №1053 від 15.09.2025, малолітні ОСОБА_2 та ОСОБА_3 мають укладену декларацію на медичне обслуговування з ФОП « ОСОБА_5 ». Відповідно до актів обстеження житлово-побутових умов за адресою: АДРЕСА_1 , здійснених комісією в складі представників служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізького міського центру соціальних служб, інспектора сектору ювенальної превенції відділення поліції №1 Криворізького районного управління поліції головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області від 11.09.2025, 15.09.2025, 06.10.2025, 10.11.2025, 22.12.2025, 09.01.2026, 13.01.2026, 16.01.2026, 26.01.2026 з`ясовано, що умови проживання малолітніх ОСОБА_2 та ОСОБА_3 незадовільні, сім`я проживає в трикімнатному будинку, який облаштовано необхідними меблями. Газопостачання, електропостачання та вода відключені через заборгованість. Будинок не опалюється, хоча має пічне опалення. Діти мають окремі спальні місця, але сплять разом з матір`ю на одному дивані, оскільки в помешканні дуже холодно. Одягом відповідно до віку та сезону та засобами гігієни малолітні діти не забезпечені. Запас продуктів харчування в дуже обмеженій кількості, готової їжі немає. Виконком Довгинцівської районної в місті ради забезпечив сім`ю твердим паливом в достатній кількості, проте після повторного відвідування сім`ї ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_6 з`ясовано, що будинок не опалюється, мати нехтує наданою можливістю, в кімнатах дуже низька температура, діти хворіють та мерзнуть. Згідно з характеристикою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , наданої Криворізькою гімназією №88 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, учень 2-Б класу, навчається в міру своїх сил, на уроках уважний, старанно виконує завдання. Мовлення розвинуте добре, є проблеми з вимовою. Згідно з характеристикою ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , наданої Криворізькою гімназією №88 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, учениці 4-Б класу, навчається не в повну міру своїх сил. На онлайн уроках часто відсутня з причини відсутності інтернету, з ІІ півріччя 3-го класу перестала виконувати завдання, оскільки мати, ОСОБА_1 , не контролює навчання доньки ОСОБА_7 , не приділяє належну увагу вихованню доньки. Відповідно до клопотання Криворізької гімназії №88 Криворізької міської ради від 16.01.2026 № 11, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , продовжує не виконувати свої батьківські обов`язки відносно малолітніх дітей: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 : не відпускає дітей до закладу освіти, не займається лікуванням хворих дітей, в будинку відсутнє опалення, електроенергія, відсутня приготована їжа та запас продуктів. ОСОБА_1 продовжує вживати алкогольні напої, залишати дітей самих, навіть в темну пору доби. В закладі освіти створені всі умови для безпечного перебування дітей, але малолітні гімназію не відвідують, на онлайн уроки не виходять, таким чином, мати порушує права власних дітей на освіту. Адміністрація гімназії звертається з клопотанням щодо здійснення заходів щодо збереження життя та здоров`я малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Відповідно до характеристики на сім`ю ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , учениці 4-Б класу Криворізької гімназії № 88 Криворізької міської ради, сім`я проживає за адресою: АДРЕСА_1 , складається з трьох осіб: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 - мати, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 - донька, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - син, батько дітей, ОСОБА_4 , помер ІНФОРМАЦІЯ_5 . Родина проживає у трикімнатному будинку, в наявності холодильник, шафа, ліжка, кімнати потребують косметичного ремонту. В будинку відсутнє опалення, газо-, електропостачання, інтернет. Мати на даний час не працює, побутові потреби вирішує за рахунок виплат по втраті годувальника. Діти не забезпечені одягом та шкільним приладдями, підручники для навчання не отримали, оскільки мати не з`явилася до закладу освіти. ОСОБА_1 дуже часто свариться на дітей, не випускає їх на вулицю, перешкоджає навчанню в закладі освіти, не підтримує зв`язок з вчителями. 15.09.2025, 06.10.2025 ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , надала письмові пояснення в службі у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, в якому зобов`язалась пройти з дітьми медичне обстеження у лікаря, надати довідку про стан здоров`я дітей, вирішити питання щодо погашення заборгованості за комунальні послуги з електро-, газопостачання. З відповідачкою була проведена профілактично-роз`яснювальна бесіда щодо належного виконання батьківських обов`язків та попереджена про наслідки невиконання. Згідно з інформацією Криворізького міського центру соціальних служб від 27.01.2026 № 01-08/44 сім`я ОСОБА_1 з 03.04.2025 перебуває на обліку сімей та під соціальним супроводом як такі, що опинилися в складних життєвих обставинах з неналежного виконання батьківських обов`язків
28.01.2026 на засіданні комісії з питань захисту прав дитини вирішили: - негайно відібрати малолітніх малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в зв`язку з виникненням безпосередньої загрози для життя та здоров`я дітей; - надати до Довгинцівського районного суду м. Кривого Рогу позовну заяву та висновок органу опіки та піклування Довгинцівської районної в місті ради про відібрання без позбавлення батьківських прав малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Відповідно до рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 29.01.2026 № 44 «Про негайне відібрання малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 », 30.01.2026 малолітні діти ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , були відібрані від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та влаштовані до комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізької міської ради.
Ухвалою суду від 10.02.2026 прийнято до розгляду позовну заяву та відкрито провадження у справі.
Ухвалою суду від 19.05.2026 розгляд справи ухвалено проводити в заочному порядку.
У судове засідання сторони у справі не з`явилися.
Представник позивача ОСОБА_8 та представник третьої особи Таборовець К.М. скерували до суду заяву про розгляд справи без участі представнка позивача, та представника третьої особи органу опіки , просили позов задовольнити, проти заочного рішення не заперечували.
Відповідач ОСОБА_1 про дату, час та місце розгляду справи була повідомлена своєчасно та належним чином в порядку, встановленому статтею 128 ЦПК України, шляхом направлення судової повістки рекомендованим листом з повідомленням, не повідомила причини неявки, відзиву не подала.
Враховуючи вимоги частин першої та третьої статті 223 ЦПК України, суд вважає можливим розглянути справу у відсутність сторін на підставі наявних у справі доказів, оскільки сторони були належним чином повідомлені про дату, час і місце цього засідання, однак їх неявка не перешкоджає розгляду справи по суті.
Дослідивши матеріали справи, оцінивши зібрані у справі докази у їх сукупності, вирішуючи спір в межах заявлених позовних вимог і на підставі наданих сторонами доказів, суд вважає позовні вимоги доведеними і обґрунтованими та такими, що підлягають задоволенню з таких підстав.
Вирішуючи даний позов, суд згідно зі ст. 3 Конвенції про права дитини, ухваленої Резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 20.11.1989, ратифікованої Постановою ВРУ від 27.02.1991, приділяє першочергову увагу якнайкращому забезпеченню інтересів дітей.
Судом встановлено, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , (далі відповідачка), є матір`ю малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , учениці 4-Б класу, та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , учня 2-Б Криворізької гімназії №88 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, не працює, проживають за адресою: АДРЕСА_1 .
Батько малолітніх, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , помер ІНФОРМАЦІЯ_5 (свідоцтво про смерть серія НОМЕР_1 ).
Відповідно до наказу служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 13.10.2025 № 196 «Про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 », малолітній перебуває на обліку в службі у справах дітей як такий, що проживає в сім`ї, в якій батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків.
Відповідно до наказу служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 13.10.2025 № 195 «Про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 », малолітня перебуває на обліку в службі у справах дітей як така, що проживає в сім`ї, в якій батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків.
Згідно з інформацією відділення поліції №1 Криворізького районного управління поліції головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області від 09.10.2025 № 302749-2025 надійшло повідомлення зі служби «102» 08.10.2025, що за адресою: АДРЕСА_1 мати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , систематично залишає малолітніх дітей самих вдома та йде вживати алкогольні напої з друзями. 09.10.2025 був здійсненний комісійний вихід працівниками сектору ювенальної превенції сумісно із головним спеціалістом служби у справах дітей за вищевказаною адресою, в ході виходу, двері відчинила мати та пояснила, що дійсно 08.10.2025 ввечері зачинила дітей вдома без світла та пішла вживати алкогольні напої, повернулась наступного ранку 09.10.2025. Відносно ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , складено адміністративний протокол за ч. 2 ст. 184 КУпАП та направлено до Довгинцівського районного суду для прийняття рішення згідно чинного законодавства. 
Відповідно до інформації комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги №5» Криворізької міської ради №1053 від 15.09.2025, малолітні ОСОБА_2 та ОСОБА_3 мають укладену декларацію на медичне обслуговування з ФОП « ОСОБА_5 ».
Відповідно до актів обстеження житлово-побутових умов за адресою: АДРЕСА_1 , здійснених комісією в складі представників служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізького міського центру соціальних служб, інспектора сектору ювенальної превенції відділення поліції №1 Криворізького районного управління поліції головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області від 11.09.2025, 15.09.2025, 06.10.2025, 10.11.2025, 22.12.2025, 09.01.2026, 13.01.2026, 16.01.2026, 26.01.2026 з`ясовано, що умови проживання малолітніх ОСОБА_2 та ОСОБА_3 незадовільні, сім`я проживає в трикімнатному будинку, який облаштовано необхідними меблями. Газопостачання, електропостачання та вода відключені через заборгованість. Будинок не опалюється, хоча має пічне опалення. Діти мають окремі спальні місця, але сплять разом з матір`ю на одному дивані, оскільки в помешканні дуже холодно. Одягом відповідно до віку та сезону та засобами гігієни малолітні діти не забезпечені. Запас продуктів харчування в дуже обмеженій кількості, готової їжі немає. Виконком Довгинцівської районної в місті ради забезпечив сім`ю твердим паливом в достатній кількості, проте після повторного відвідування сім`ї ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_6 з`ясовано, що будинок не опалюється, мати нехтує наданою можливістю, в кімнатах дуже низька температура, діти хворіють та мерзнуть.
Згідно з характеристикою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , наданої Криворізькою гімназією №88 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, учень 2-Б класу, навчається в міру своїх сил, на уроках уважний, старанно виконує завдання. Мовлення розвинуте добре, є проблеми з вимовою.
Згідно з характеристикою ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , наданої Криворізькою гімназією №88 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, учениці 4-Б класу, навчається не в повну міру своїх сил. На онлайн уроках часто відсутня з причини відсутності інтернету, з ІІ півріччя 3-го класу перестала виконувати завдання, оскільки мати, ОСОБА_1 , не контролює навчання доньки ОСОБА_7 , не приділяє належну увагу вихованню доньки.
Відповідно до клопотання Криворізької гімназії №88 Криворізької міської ради від 16.01.2026 № 11, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , продовжує не виконувати свої батьківські обов`язки відносно малолітніх дітей: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 : не відпускає дітей до закладу освіти, не займається лікуванням хворих дітей, в будинку відсутнє опалення, електроенергія, відсутня приготована їжа та запас продуктів. ОСОБА_1 продовжує вживати алкогольні напої, залишати дітей самих, навіть в темну пору доби. В закладі освіти створені всі умови для безпечного перебування дітей, але малолітні гімназію не відвідують, на онлайн уроки не виходять, таким чином, мати порушує права власних дітей на освіту. Адміністрація гімназії звертається з клопотанням щодо здійснення заходів щодо збереження життя та здоров`я малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідно до характеристики на сім`ю ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , учениці 4-Б класу Криворізької гімназії № 88 Криворізької міської ради, сім`я проживає за адресою: АДРЕСА_1 , складається з трьох осіб: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 - мати, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 - донька, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - син, батько дітей, ОСОБА_4 , помер ІНФОРМАЦІЯ_5 . Родина проживає у трикімнатному будинку, в наявності холодильник, шафа, ліжка, кімнати потребують косметичного ремонту. В будинку відсутнє опалення, газо-, електропостачання, інтернет. Мати на даний час не працює, побутові потреби вирішує за рахунок виплат по втраті годувальника. Діти не забезпечені одягом та шкільним приладдями, підручники для навчання не отримали, оскільки мати не з`явилася до закладу освіти. ОСОБА_1 дуже часто свариться на дітей, не випускає їх на вулицю, перешкоджає навчанню в закладі освіти, не підтримує зв`язок з вчителями.
15.09.2025, 06.10.2025 ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , надала письмові пояснення в службі у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, в якому зобов`язалась пройти з дітьми медичне обстеження у лікаря, надати довідку про стан здоров`я дітей, вирішити питання щодо погашення заборгованості за комунальні послуги з електро-, газопостачання. З відповідачкою була проведена профілактично-роз`яснювальна бесіда щодо належного виконання батьківських обов`язків та попереджена про наслідки невиконання.
Згідно з інформацією Криворізького міського центру соціальних служб від 27.01.2026 № 01-08/44 сім`я ОСОБА_1 з 03.04.2025 перебуває на обліку сімей та під соціальним супроводом як такі, що опинилися в складних життєвих обставинах з неналежного виконання батьківських обов`язків
28.01.2026 на засіданні комісії з питань захисту прав дитини вирішили: 
- негайно відібрати малолітніх малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в зв`язку з виникненням безпосередньої загрози для життя та здоров`я дітей;
- надати до Довгинцівського районного суду м. Кривого Рогу позовну заяву та висновок органу опіки та піклування Довгинцівської районної в місті ради про відібрання без позбавлення батьківських прав малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Відповідно до рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 29.01.2026 № 44 «Про негайне відібрання малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 », 30.01.2026 малолітні діти ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , були відібрані від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та влаштовані до комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізької міської ради.
Згідно зі статтями 7, 155 Сімейного Кодексу України, дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, які встановлені Конституцією України та Конвенцією про права дитини, а батьківські права не можуть здійснюватись всупереч інтересам дитини.
Згідно з ч. 8 ст. 7 Сімейного кодексу України, регулювання сімейних відносин має здійснюватися з максимально можливим урахуванням інтересів дітей, ч. 2 ст. 164 визначено, що мати/батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона/він ухиляються від виконання своїх обов`язків щодо виховання дітей та/або забезпечення здобуття ними повної загальної середньої освіти. 
Статтею 12 Закону України «Про охорону дитинства» передбачені обов`язки та відповідальність батьків за виховання та розвиток дитини. Виховання в сім`ї є першоосновою розвитку особистості дитини. На батьків покладається відповідальність за виховання, навчання і розвиток дитини. Батьки або особи, які їх замінюють, мають право і зобов`язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров`я, фізичний, духовний і моральний розвиток, навчання, створювати належні умови для розвитку її природних здібностей, поважати гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 
Згідно з п. 16 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 3 від 30.03.2007 року «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» зі змінами, ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. 
Згідно ч. ч. 1, 2 ст. 89 ЦПК України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності.
Згідно Висновку виконкому Довгинцівської районної в місті ради щодо відібрання малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , без позбавлення батьківських прав матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та передати їх органу опіки та піклування виконкому Довгинцівської районної в місті ради для подальшого влаштування Виконком вважає за доцільне відібрати без позбавлення батьківських прав малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 від матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
На підставі вищезазначеного, з метою повного та всебічного забезпечення прав та законних інтересів малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , керуючись ст.150, 151, 155, 164, 165, 166, 170, 182 Сімейного кодексу України, зі змінами, ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства» та статтями 4, 23, 175-177 Цивільного процесуального кодексу України, суд приходить до висновку про задоволення позову про відібрання малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , без позбавлення батьківських прав матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та передати їх органу опіки та піклування виконкому Довгинцівської районної в місті ради для подальшого влаштування .
Крім того, при відібранні дитини без позбавлення батьківських прав суд одночасно зобов`язаний вирішити питання про стягнення аліментів з батьків. 
Враховуючи, що судом підтверджена доцільність відібрання малолітніх дітей у відповідачки, суд вважає за необхідне вирішити питання про стягнення з відповідачки аліментів на їх утримання.
Згідно зі ст. 180 СК України батьки зобов`язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття.
Відповідно до ч. 3 ст. 181 СК України за рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька і (або) у твердій грошовій сумі.
В силу ч. 1 ст. 182 СК України при визначенні розміру аліментів суд враховує: 1) стан здоров`я та матеріальне становище дитини; 2) стан здоров`я та матеріальне становище платника аліментів; 3) наявність у платника аліментів інших дітей, непрацездатних чоловіка, дружини, батьків, дочки, сина; 3-1) наявність на праві власності, володіння та/або користування у платника аліментів майна та майнових прав, у тому числі рухомого та нерухомого майна, грошових коштів, виключних прав на результати інтелектуальної діяльності, корпоративних прав; 3-2) доведені стягувачем аліментів витрати платника аліментів, у тому числі на придбання нерухомого або рухомого майна, сума яких перевищує десятикратний розмір прожиткового мінімуму для працездатної особи, якщо платником аліментів не доведено джерело походження коштів; 4) інші обставини, що мають істотне значення.
Суд приймає до уваги, що відповідачка є працездатною особою, будь-яких доказів щодо обмежень у працевлаштуванні останньої не надано або обставин, які б унеможливлювали сплату аліментів відповідно до ч. 1 ст. 182 СК України судом не встановлено.
Згідно ч. 2 ст. 182 СК України встановлено, що мінімальний розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, за винятком випадків, передбачених статтею 184 цього Кодексу.
Відповідно до ч. 1 ст. 183 СК України частка заробітку (доходу) матері, батька, яка буде стягуватися як аліменти на дитину, визначається судом.
У відповідності до ч. 5 ст. 183 СК України той із батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення аліментів у розмірі на одну дитину - однієї чверті, на двох дітей - однієї третини, на трьох і більше дітей - половини заробітку (доходу) платника аліментів, але не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку на кожну дитину.
Позивач звернувся до суду з вимогою про стягнення аліментів 09 лютого 2026 року.
Враховуючи викладене, суд дійшов висновку про доцільність стягнення щомісячного стягнення з відповідачки аліментів на утримання малолітніх дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в розмірі від всіх доходів ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , але не більше 10 прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку щомісяця до повноліття з моменту подачі позовної заяви.
Згідно з вимогами п. 1 ч. 1 ст. 430 ЦПК України суд вважає за необхідне допустити негайне виконання рішення суду в частині стягнення аліментів на утримання дитини в межах суми платежу за один місяць.
Вирішуючи питання про розподіл судових витрат, суд керується вимогами ст. 141 ЦПК України та Законом України «Про судовий збір» та, оскільки предметом судового розгляду є дві позовні вимоги: відібрання дітей без позбавлення батьківських прав (судовий збір 3328,00 грн.) та стягнення аліментів (судовий збір 1331,20 грн.), які були задоволені, враховуючи, що позивач при подачі позову звільнений від сплати судового збору, суд вважає за необхідне стягнути з відповідачки на користь держави судовий збір у розмірі 4659,20 грн.
Керуючись Постановою Пленуму Верховного Суду України «Про застосування судами окремих норм Сімейного кодексу України при розгляді справ щодо батьківства, материнства та стягнення аліментів» від 15.05.2006 № 3, ст. ст. 19, 150, 155, 164, 165, 166 Сімейного Кодексу України, ст. ст. 12, 13, 81, 82, 89, 141, 247, 263-265, 280-284, 288, 354, 355 ЦПК України, суд -
ухвалив:
Позов Виконкому Довгинцівської районної в місті ради до ОСОБА_1 , третя особа Служба у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізький міський центр соціальних служб про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів - задовольнити.
Відібрати малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , без позбавлення батьківських прав матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та передати їх органу опіки та піклування виконкому Довгинцівської районної в місті ради для подальшого влаштування. 
Стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , аліменти на утримання малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на користь опікуна дітей або державного закладу, в якому будуть перебувати діти, в розмірі 1/4 від всіх доходів ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , але не більше 10 прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку щомісяця до повноліття з моменту подачі позовної заяви, тобто з 09 лютого 2026 року.
Стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ІПН НОМЕР_2 в рахунок відшкодування судових витрат до спеціального фонду Державного бюджету України судовий збір в сумі 4659 (чотири тисячі шістсот п`ятдесят дев`ять) гривень 20 копійок.
Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано відповідачем протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду протягом 30 днів з дня складення повного судового рішення.
Повне рішення складене 19 травня 2026 року.
Суддя:	  	Н. О. Сарат